3Teresina - Terça-feira, 04 de novembro de 2008 • No 211

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº.0346/2008      Teresina(Pi),  31 de outubro de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 164 caput (NR) da Lei
Complementar Estadual nº. 13/94 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis
do Estado), com as alterações feitas pelas Leis Complementares nº. 025/
2001 e nº. 84/2007, que trata da obrigatoriedade de proceder-se à apuração
de irregularidades no serviço público, em conformidade com a supremacia
do interesse público,

CONSIDERANDO o Despacho pelo Presidente da Comissão de
Sindicância, designado pela Portaria GSE/ADM nº. 0281/2008, datada de
10 de setembro de 2008.

RESOLVE

PRORROGAR, nos termos do art.167 caput da Lei Complementar
nº. 13 de 03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº.
025/2001, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância
Administrativa Disciplinar processo nº. 0015023-2/2008, datado de 02/04/
08, instaurada por força da Portaria GSE/ADM nº. 0281 de 10/09/08.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina (Pi), 31 de outubro de 2008.

          Antonio José Castelo Branco Medeiros
            Secretário da Educação e Cultura

Portaria GSE/ADM Nº. 0347/2008      Teresina(Pi), 31 de outubro de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E
CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 164 caput (NR) da Lei
Complementar Estadual nº. 13/94 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis
do Estado), com as alterações feitas pelas Leis Complementares nº. 025/
2001 e nº. 84/2007, que trata da obrigatoriedade de proceder-se à apuração
de irregularidades no serviço público, em conformidade com a supremacia
do interesse público,

CONSIDERANDO o Despacho pelo Presidente da Comissão de
Sindicância, designado pela Portaria GSE/ADM nº. 0282/2008, datada de
10 de setembro de 2008.

RESOLVE

PRORROGAR, nos termos do art.167 caput da Lei Complementar
nº. 13 de 03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº.
025/2001, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância
Administrativa Disciplinar processo nº. 0022376-2/2007, datado de 20/06/
07, instaurada por força da Portaria GSE/ADM nº. 0282 de 10/09/08.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina (Pi), 31 de outubro de 2008.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura

OF. 207

CEDCA/PI

Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA/PI

RESOLUÇÃO N° 0022 DE 20 DE OUTUBRO DE 2008

Dispõe sobre a homologação do Projeto CRAVO.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Estado do Piauí – CEDCA-PI, no uso de suas atribuições
legais, conferida pela Lei 4.602 de 30 de Junho de 1993 e por deliberação
de seu colegiado em conformidade com seu Regimento Interno em sua 5ª
Assembléia Extraordinária realizada em 20 de Outubro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o Projeto CRAVO de autoria da Secretaria da
Assistência Social e Cidadania - SASC.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina-(PI), 20 de outubro de 2008.

Antônio José dos Santos Mendes
Presidente

OF.  146

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 007/2008 do tipo “Menor Preço” por item

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0035740-1/2008

O ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Educação e Cultura do Estado
do Piauí – SEDUC/PI, da ciência a todos de que realizará Pregão Presencial Nº
007/2008 do tipo “Menor Preço” por item regidas pela Lei Federal nº8.666, de
21/06/83 e suas alterações, conforme discriminação a seguir:
OBJETO: Aquisição de 01(um) caminhão, tipo “baú”, para uso do
Almoxarifado da SEDUC-PI. Abertura: às 09:00 horas do dia 14/11/2008.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global - VALOR DO
EDITAL: R$ 30,00 (trinta reais) reais pagáveis a Secretaria de Educação e
Cultura do Estado do Piauí, conta número 112.935-X, agência 3791-5, Banco
do Brasil, com a devida autenticação. - FONTE TESOURO.
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria
da Educação e Cultura do Estado do Piauí, Centro Administrativo, Av.
Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º. Andar, nesta Capital. Tel: 3216-3239
Fax: 3216-3212. e-mail: cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 31 de outubro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

OF.  115
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO AO CONTRATO DE COMODATO N° 001/2008

ESPÉCIE: Extrato ao Contrato de Comodato N° 001/2008, celebrado entre
a Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo – SETRE e a Ação Social
da Arquidiocesana – ASA.

OBJETO: O objeto do presente instrumento e dar em comodato bens
móveis da Comodante para a Comodatária.
SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – P/Comodante

                 Pe Antônio Soares Batista – P/Comodatário

OF.  093